
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  10 DEL 08/02/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONI DEL PATROCINIO A TITOLO GRATUITO PER 

L’EVENTO DENOMINATO: CONTEST “ARTISTI PER L’EPILESSIA”.  
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno otto del   mese di Febbraio alle ore 13:00, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L’Ufficio Servizi Scolastici, Turistici e Socio-culturali sentito l’Assessore di riferimento, 
formula la seguente proposta di deliberazione 
 
     LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che tra le finalità perseguite da questa Amministrazione vi è quella di promuovere 
e sostenere iniziative di valenza sociale e/o culturale messe in campo da soggetti pubblici e/o 
privati per la crescita della collettività che si rappresenta. 
 
Considerato che in data 08/02/2021 con Prot. n. 2592 è pervenuta al Comune di Mosciano 
Sant’Angelo l’istanza del Sig. Fausto Di Crescenzo e della Sig.ra Patrizia Ruffini, in collaborazione 

con la LICE (lega italiana contro l’epilessia), con cui si richiede: 
 

 il Patrocinio del Comune per l’evento denominato CONTEST “ARTISTI PER 

L’EPILESSIA” che verrà promosso presso l’Istituto Comprensivo Mosciano -  Bellante in 

occasione della giornata internazionale dell’epilessia, il giorno 08 febbraio 2021; 
 
Dato atto che: 
 

- l’international epilepsy day è un evento mondiale speciale che ogni anno, il secondo lunedì 

di febbraio, promuove la consapevolezza dell’epilessia in più di 130 paesi e intende 

divulgare le problematiche riguardanti la malattia al fine di  evidenziare i problemi affrontati 

dalle persone con epilessia, dalle loro famiglie e da coloro che se ne prendono cura; 

- l’evento  è promosso in collaborazione con la LICE (lega italiana contro l’epilessia). La 

fondazione non ha scopo di lucro e si propone il sostegno alla ricerca medico – scientifica 

sulle patologie dell’epilessia e sull’insieme delle malattie ad essa inerenti; 

- lo scopo di questo evento è principalmente quello di promuovere iniziative volte a 

diffondere in campo sociale un’informazione il più possibile corretta sulla malattia affinchè  

non ci faccia sentire  spaventati o impreparati; 

- l’iniziativa è meritevole di essere patrocinata dall’Ente in quanto riguarda un’attività 
legata alla promozione in campo sociale di un’informazione il più possibile corretta sulla 

malattia affinché  la collettività venga sensibilizzata sull’argomento ; 

- l’iniziativa in oggetto per cui si richiede il Patrocinio ha valenza sociale con probabili 
ripercussioni positive sul la collettività locale; 

 

 
Ritenuto di  dover aderire alle richieste di cui sopra, in considerazione  delle motivazioni 
sopra riportate; 
 
Visti 

 
- il Regolamento comunale, di cui all’art.12 della Legge 241/1990; 
- l’art. 2 della Legge 241/1990; 
- il d.lgs 267 del 2000 (Testo Unico Enti Locali); 
- lo Statuto del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000. 



Pag. 3 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere il patrocinio gratuito unitamente all’autorizzazione all’utilizzo dello 

stemma/logo del Comune di Mosciano Sant’Angelo per l’evento denominato CONTEST 

“ARTISTI PER L’EPILESSIA” che verrà promosso presso l’istituto comprensivo Mosciano -  

Bellante in occasione della giornata internazionale dell’epilessia, il giorno 08 febbraio 2021;  

2. di dare atto che, in relazione a quanto disposto dall’art. 6, comma 9, Legge n. 122/2010, 

la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi né 

la compartecipazione alle spese organizzative né l’assunzione di responsabilità in 

conseguenza dello svolgimento dell’iniziativa; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente locale, ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 08/02/2021 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il  parere tecnico  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 08/02/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 2728, in data 08/02/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 08/02/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 08/02/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dall’08/02/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


